_____________________________________________________________________

____________________________________________________________________________
Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120.

Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168
http://www.crcpa.org.br

PORTARIA CRCPA Nº. 041 DE 11 DE MARÇO DE 2020.

Constitui a Comissão para Elaboração
do Manual de Fiscalização do CRCPA.

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO

PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe confere o Regimento Interno;

CONSIDERANDO a que o Manual de Fiscalização é um instrumento

que visa propiciar condições de funcionalidade aos Setores de Fiscalização e tem
como objetivo facilitar o estudo e a aplicabilidade dos procedimentos de fiscalização
pelos fiscais dos Conselhos Regionais.

CONSIDERANDO a necessidade de manter a constante atualização
e a uniformização dos procedimentos relativos à fiscalização do exercício da
profissão contábil a serem adotados pelos Conselhos Regionais de Contabilidade;

CONSIDERANDO a necessidade da adoção de mecanismos que
facilitem a constante atualização do Manual de Fiscalização, tornando-se cada vez
mais operacional,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear para compor a COMISSÃO PARA ELABORAÇÃO

DO MANUAL DE FISCALIZAÇÃO DO CRCPA, os seguintes membros:

Coordenador: Antônio Carlos Sales Ferreira Júnior
Membros:  José Adriano Heitor Neves

         Luiza Maiza de Albuquerque
         Marcelo Roney Raiol Braga
         Maria Terumi Hosokawa
         Tatiana Silva Pes

Art. 2º - A Comissão, ora criada, terá por objetivo elaborar e

apresentar propostas entre outros procedimentos de trabalho para apresentação
de minuta de Resolução, após parecer jurídico para posterior homologação do
Plenário do CRCPA, no prazo de 60(sessenta) dias.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 4º - Dê-se Ciência, registre-se e cumpra-se.

 Contador Fabrício do Nascimento Moreira

Presidente do CRCPA

http://www.crcpa.org.br/

_____________________________________________________________________

____________________________________________________________________________
Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120.

Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168
http://www.crcpa.org.br

ANEXO A PORTARIA Nº 034 DE 05/03/2020

     Cientes:

1. Antônio Carlos Sales Ferreira Júnior __________________________

2. José Adriano Heitor Neves __________________________________

3. Luiza Maiza de Albuquerque _________________________________

4. Marcelo Roney Raiol Braga __________________________________

5. Maria Terumi Hosokawa ____________________________________

6. Tatiana Silva Pes _________________________________________

http://www.crcpa.org.br/